
Rozpočet 2022 - vyznačené změny dle nové RS

1361 Správní poplatky Příjem ze správních poplatků

1111 Daň z příjmů FO placená plátci Příjem z daně z příjmů FO placené plátci

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou Příjem z daně z příjmů FO vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

1121 Daň z příjmů právnických osob Příjem z daně z příjmů právnických osob

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

1211 Daň z přidané hodnoty Příjem z daně z přidané hodnoty

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa Příjem z poplatku za odnětí pozemků  podle lesního zákona 

1340
Poplatek za provoz systému shromažď., sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstr. komunál. odpadů 
Nově poplatek pod položkou 1345

1341 Poplatek ze psů Příjem z poplatku ze psů

1342 Poplatek z pobytu (dříve za lázeňský nebo rekreační pobyt) Příjem z poplatku z pobytu 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství

1344 Poplatek ze vstupného Příjem z poplatku ze vstupného

1345 Původní poplatek pod položkou 1340, od r. 2022 zrušen Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

1349 Zrušené místní poplatky Příjem ze zrušených místních poplatků

1381 Daň z hazardních her Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her

1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z VHP Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z VHP

1511 Daň z nemovitých věcí Příjem z daně z nemovitých věcí

1353 Příjmy za zkoušky z odb.způs.od žadatelů o řidičské oprávnění Příjem za zkoušky z odb.způs.od žadatelů o řidičské oprávnění

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 

2112 Příjmy z prodeje zboží Příjem z prodeje zboží

2122 Odvody příspěvkových organizací Příjem z odvodů příspěvkových organizací

2123 Ostatní odvody příspěvkových organizací Příjem z ostatních odvodů PO - MŠ

2131 Příjmy z pronájmu pozemků Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku

2141 Příjmy z úroků Příjem z úroků

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend Příjem z podílů na zisku a dividend - portfolio

2148 Úrokové příjmy z finančních derivátů kromě k vlastním dluhopisům
Úrokové příjmy z finančních derivátů kromě příjmů z derivátů k vlastním 

dluhopisům

2212 Sankční platby Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob

2222 Ostatní příjmy z FV od jiných veřejných rozpočtů Ostatní příjmy z FV od jiných rozpočtů

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a DDM 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního 

majetku (DDNM)

2321 Přijaté neinvestiční dary Přijaté peněžité neinvestiční dary

2322 Přijaté pojistné náhrady Příjem z pojistných plnění

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva Splátky půjčených prostředků od fyzických osob

3113 Příjmy z prodeje ostatního HDM Příjem z prodeje ostatního HDM

3111 Příjmy z prodeje pozemků Příjem z prodeje pozemků

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí

3201 Příjmy z prodeje akcií - Jihočeské letiště Příjem z prodeje akcií - Jihočeské letiště

4131 Převody z vlastních fondů HČ Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti

Schválený rozpočet po změně RS

LEGENDA ZMĚN PO POLOŽKÁCH PO ZMĚNĚ RS

DAŃOVÉ PŘÍJMY

NEDAŃOVÉ PŘÍJMY

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

TRANSFERY

P
o

lo
ž
k

a

Schválený rozpočet před změnou RS

1/2



Rozpočet 2022 - vyznačené změny dle nové RS

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění
Pojistné na zákon. pojištění odpovědnosti zaměstnavat. za škodu při prac. úrazu 

nebo nemoci z povolání

5134 Prádlo, oděv, obuv Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk Knihy a obdobné listinné informační prostředky

5138 Nákup zboží Nákup zboží za účelem dalšího prodeje

5147
Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě k vlastním 

dluhopisům

Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě výdajů na deriváty k vlastním 

dluhopisům

5151 Studená voda Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod

5172 Programové vybavení Podlimitní programové vybavení

5191 Zaplacené sankce Zaplacené sankce a odstupné

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost - MHD nově pod položkou 5213

5194 Věcné dary Výdaje na věcné dary

5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - fyzickým osobám Neinv.transfery nefin.podnikatelům - fyzickým osobám

5213 Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - práv.osobám Neinv.transfery nefinančním podnikatelům - práv.osobám

5219 Ostatní neinv.transf.podnik.subjektům Ostatní neinv.transf.podnikatelům 

5229 Ostatní neinv.transf.nezisk.a pod.org. Ostatní neinv.transf.nezisk.a pod.org.

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám

5362 Platby daní a poplatků stát. rozpočtu Platby daní státnímu rozpočtu

5424 Náhrady mezd v době nemoci Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény

5492 Dary obyvatelstvu Dary fyzickým osobám

5494 Neinv. transf.obyv.nemající charakter daru Neinv. transf.fyzickým osobám nemající povahu daru 

5499 Ostatní neinv. transfery obyvatelstvu Ostatní neinv. transfery fyzickým osobám

6121 Budovy, haly a stavby Stavby

6125 Výpočetní technika Informační a komunikační technologie

6901 Rezervy kapitálových výdajů Rezervy investičních výdajů

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě veřejnými službami Ostatní záležitosti v silniční dopravě 

2521 nový § Bezpečnost práce

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob

5219 Ostatní záležitosti ochrany obyvatelstva Ostatní záležitosti ochrany fyzických osob

8901
Operace z peněžních účtů nemající charakter příjmů a výdajů 

vládního sektoru

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 

výdajů vládního sektoru

FINANCOVÁNÍ - LEGENDA ZMĚN VE SR DLE ZMĚNY RS

BV - LEGENDA ZMĚN VE SR U POLOŽEK DLE ZMĚNY RS
P

o
lo

ž
k

a

Schválený rozpočet před změnou RS Schválený rozpočet po změně RS

KV - LEGENDA ZMĚN VE SR U POLOŽEK DLE ZMĚNY RS

P
o

lo
ž
k

a

Schválený rozpočet před změnou RS Schválený rozpočet po změně RS

PARAGRAFY - LEGENDA ZMĚN VE SR DLE ZMĚNY RS

§ Schválený rozpočet před změnou RS Schválený rozpočet po změně RS

2/2


